
 

  

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA          
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco 
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300 

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it 
 

DETERMINA A CONTRARRE  
per la affidamento diretto  

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lds. 50/2016, 

di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro; 

 

CIG: ZB6361FDD2 

 

Determina n. 26 del 26/04/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il D.P.R. n. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della l. 15/03/1997” 

VISTO il regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il D. Lgs n° 56/2017; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO che, secondo quanto previsto dall’art. 37 comma 1 del D.Lgs 50/2016 le stazioni 

appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

CONSIDERATO Che il sito internet dell’istituto è il primo approccio dell’utente esterno ovvero la 

bacheca dove è possibile reperire la documentazione, le circolari e le notizie relative 

alle classi ed è pertanto essenziale per un’adeguata informazione; 

CONSIDERATO Che il sito internet dell’istituto necessità di una riorganizzazione dei contenuti e di un 

rinnovo del layout al fine di essere più facilmente fruibile da parte degli utenti interni 

ed esterni; 

CONSIDERATO Che la corretta gestione del sito internet istituzionale è dovuta per assolvere agli 

obblighi di trasparenza dettati dalle normative vigenti; 

VISTA La proposta inviata da Madisoft Spa, con sede a Pollenza, CF 01818840439, per la 

realizzazione del sito web.edu.it che comprende l’assistenza gratuita e illimitata 

tramite numero telefonico dedicato, chat, guide, video tutorial, mail, ticket, webinar 

mensili gratuiti nonché la formazione del personale che sarà incaricato al caricamento 

della documentazione e alle opportune modifiche (prot. 2234 del 26/04/2022); 

VERIFICATO Che il personale dell’istituto non ha le competenze tecniche indispensabili per la 

realizzazione del sito internet e pertanto si necessita dell’intervento di professionalità 

specializzate per il progetto in questione; 

VISTO Che la realizzazione del sito, con lo sconto accordato, costa € 400,00 iva esclusa e il 

suo mantenimento per i successivi anni avrà un costo di € 250,00 iva esclusa (canone 

annuo); 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n 02/011 del 06/02/2019 concernente limiti e 

criteri dell’Attività Negoziale; 

VISTA La delibera n. 01/164 del 24/11/2021 di approvazione del Programma Annuale 2022; 

CONSIDERATO Che gli importi di cui al presente provvedimento pari a € 400,00 iva esclusa trovano 

copertura finanziaria nella scheda A02.1; 

 

DETERMINA  

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002236 - 26/04/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- Di procedere all’affidamento del servizio di realizzazione del sito web dell’istituto alla ditta da Madisoft 

Spa, con sede a Pollenza, CF 01818840439; il servizio comprende l’assistenza gratuita e illimitata tramite 

numero telefonico dedicato, chat, guide, video tutorial, mail, ticket, webinar mensili gratuiti nonché la 

formazione del personale che sarà incaricato al caricamento della documentazione e alle opportune 

modifiche; 

 

- di disporre che il pagamento avvenga solo previa presentazione di fattura elettronica, constatata la 

regolarità della fornitura, nonché il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 di carattere 

generale (autodichiarazione) e speciale (DURC); 

 

- che l’importo complessivo della fornitura pari a € 488,00 verrà imputato alle attività A02.1 alla voce 

4.1.1 per € 400,00 e alla voce 6.1.4 per € 88,00; 

 

- di nominare il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH quale Responsabile del Procedimento ai sensi 

dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990; 

 

- di pubblicare la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 

50/2016, nel sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it nella sez. “Amministrazione 

Trasparente” Bandi di gare e contratti. 

 

 

 

Palmanova, 26/04/2022 

 

Responsabile dell’istruttoria: Donato Ilenia 

 
 

Il  Dirigente Scolastico  

Matteo TUDECH 

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002236 - 26/04/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2022-04-26T12:20:09+0200
	Tudech Matteo




